

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société de Production Agricole Teboulba "SOPAT"

Siège : Zone Industrielle ,BP 19 , Teboulba

La société SOPAT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 3ème trimestre 2012 :

Indicateurs	3eme Trimestre			Cumul au 30/09			Exercice 2011
	2012	2011	Var en %	2012	2011	Var en %	
• Production Viandes et dérivés (en tonne)	2 172	2 860	-24%	7 205	8 872	-19%	11 921
• Production Aliments composés (en tonne)	8 280	8 393	-1%	26 807	27 710	-3%	37 268
Total Production (en tonne)	10 452	11 253	-7%	34 012	36 682	-7%	49 189
• CA viandes local (en KDT) (1)	10 953	11 224	-2%	34 591	34 062	2%	45 510
• CA viandes export (en KDT)	0	0	0%	234	159	47%	1 033
• CA Aliments composés et poussins (en KDT)	3 795	4 250	-11%	10 870	9 404	16%	12 664
Chiffre d'affaires (en KDT)	14 748	15 474	-5%	45 695	43 625	5%	59 207
Investissements (en KDT)	300	775	-61%	1 480	1 194	24%	1 615
Endettement LMT (en KDT)	-	-	-	5 041	5 658	-11%	6 688
Crédit de gestion (en KDT)			-	10 431	7 131	46%	9 601

(1) Le chiffre d'affaires de l'activité production et vente Viandes en local, s'élevant en 2011 à 34 062 KDT, a été retraité pour les besoins de la comparabilité.

L'analyse des indicateurs d'activité trimestriels de la société SOPAT se présente comme suit :

PRODUCTION

- La production de viandes a enregistré une régression de 24%, par rapport au troisième trimestre 2011
- La production d'aliments composés et poussins a enregistré une légère baisse de 1% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

CHIFFRE D'AFFAIRES

- Le chiffre d'affaires cumulé au 30/09/2012 s'élève à 45 695 KDT et affiche une hausse de 5% par rapport à celui réalisé durant la même période de l'année précédente. L'ensemble des activités de la société ont contribué à cette hausse notamment l'activité de production de viande, d'exportation et de production d'aliment qui ont enregistré respectivement des hausses de 2%, 47% et 16% par rapport à l'exercice précédent.

INVESTISSEMENTS

- Les investissements ont diminué de 475 KDT par rapport à la même période de l'année précédente.

ENDETTEMENT

- L'endettement à LMT de la SOPAT a baissé de 11% pour s'établir à 5 041 KDT au troisième trimestre 2012, contre 5 658 KDT au troisième trimestre 2011.
- Les crédits de gestion bancaires ont connu une hausse de 8.6% par rapport au 31/12/2011 en s'établissant à 10 431 KDT, contre 9 601 KDT au troisième trimestre 2011.

PERSPECTIVES

- Lancement d'un diagnostic stratégique de la société en vue de la mise en place d'un nouveau plan de développement
- Renforcement de l'équipe de management et réorganisation de la société